
Č.j. : 5436/2019

Číslo v CES : 5775

DOHODA O KONEČNÉM VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH
PRÁV A POVINNOSTÍ

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem : Staroměstské nám. 6, Praha 1, 110 15
zastoupená: Ing. Stanislav Bogdanov, ředitel odboru elektronizace veřejných zakázek
IČO : 66 00 22 22
bankovní spojení : ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
číslo účtu : 629001/0710

(dále jen "Objednatel")

a

DEZADATA GROUP spol. s r. o., společnost řádně založená a existující v souladu s právním řádem
České republiky, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,
vložka 95384.
se sídlem: K jezeru 905/5, Háje, 149 00 Praha 4
zastoupené: jednatelem
IČO : 268 12 428
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen "Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Strany” nebo každý samostatně „Strana“).

Strany uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1903 zákona č. 89/2012. Sb. Občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

TUTO

DOHODU O KONEČNÉM VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ



strana 2 / celkem stran 5 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že,  

(A) Dne 4. 5. 2016 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem smlouvu o zajištění analýzy, aktualizace 
technické specifikace NEN a implementaci zákona o zadávání veřejných zakázek do IS NEN 
(„Smlouva o NEN“ – CES 5480); 

(B) Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S0453,S0658/2016/VZ-46586/2016 /532/KSt ze dne 22. 11. 2016 
(„Rozhodnutí“) konstatoval Úřad na ochranu hospodářské soutěže, že Objednatel se jakožto 
zadavatel dopustil v souvislosti se zadáním veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena 
Smlouva o NEN, správních deliktů a uložil Objednateli zákaz plnění Smlouvy o NEN, přičemž 
výrok rozhodnutí, kterým byl uložen zákaz plnění Smlouvy o NEN, nabyl právní moci dne 15. 11. 
2017;  

(C) Podle ustanovení § 118 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v rozhodném 
znění („ZVZ“) platí, že „smlouva na plnění veřejné zakázky se stává neplatnou z důvodu 
nedodržení postupu podle tohoto zákona pouze v případech, kdy Úřad uloží zákaz jejího plnění 
podle odstavce 2. Neplatnost z jiných důvodů tím není dotčena“; 

(D) Strany mají zájem na odstranění jakýchkoliv pochybností ohledně vzájemných práv a povinností 
Stran v souvislosti se Smlouvou o NEN a Rozhodnutím a nastolení stavu právní jistoty ve věci 
vypořádání případných vzájemných práv a povinností, 

nyní Strany uzavírají tuto Dohodu: 

1 CÍL A PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Strany shodně prohlašují, že cílem této Dohody je konečné vypořádání veškerých nároků 
Stran související s předmětem Smlouvy o NEN, a to zcela a v plném rozsahu.  

1.2 Strany shodně prohlašují, že účinností této Dohody jsou vypořádány zejména veškerá 
práva a povinnosti Stran ohledně 

1.2.1 plnění dle Smlouvy o NEN, vč. ceny služeb dle Smlouvy o NEN; 

1.2.2 odměny za poskytnutí licence a užívání autorských děl dle Smlouvy o NEN; 

1.2.3 odstraňování vad v rámci záruky za jakost; 

1.2.4 smluvních pokut; 

1.2.5 úroků z prodlení; 

1.2.6 náhrady škody a ušlého zisku; 

1.2.7 vydání bezdůvodného obohacení.  

2 VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 

2.1 Účinností této Dohody jsou finálně vypořádány veškerá práva a povinnosti Stran vzniklé 
ze Smlouvy o NEN, jakož i v souvislosti s ní, či související s Rozhodnutím a neplatností 
Smlouvy o NEN. Veškeré vzájemné nároky Stran již byly v plném rozsahu započteny, 
uhrazeny a vypořádány nebo zanikají účinností této Dohody, a to bez ohledu na to, zda 
jsou ke dni účinnosti této Dohody již dospělé, či nikoli. 

2.2 Strany prohlašují, že účinností této Dohody za sebou v souvislosti se Smlouvou o NEN 
nemají nároků či závazků jiných než uvedených v této Dohodě a Licenční smlouvě 
uzavřené mezi Stranami, jejímž předmětem je poskytnutí licence k autorským dílům 



strana 3 / celkem stran 5 

vytvořeným v rámci plnění poskytovaného na základě nebo v souvislosti se Smlouvou o 
NEN do budoucna a jejíž platnost a účinnost není touto Dohodou dotčena (dále jen 
„Licenční smlouva“ – CES 5774). 

2.3 Strany prohlašují, že účinností této Dohody a Licenční smlouvy mezi sebou nemají žádné 
další nároky vyplývající ze Smlouvy o NEN či v souvislosti s ní, zejména nároky na plnění 
dle Smlouvy o NEN, vč. ceny služeb dle Smlouvy o NEN, na odměnu za poskytnutí licence 
a užívání autorských děl dle Smlouvy o NEN, na odstraňování vad v rámci záruky za jakost 
či odpovědnosti za vady, na smluvní pokuty či úroky z prodlení. Strany dále prohlašují, že 
účinností této Dohody a Licenční smlouvy mezi sebou nemají žádné další nároky 
související s Rozhodnutím a neplatností Smlouvy o NEN,  zejména nároky na náhradu 
škody a ušlý zisk či vydání bezdůvodného obohacení.  

2.4 Pro vyloučení veškerých pochybností Strany ujednávají, že nebudou uplatňovat jakékoli 
nároky na vydání či vypořádání jakéhokoliv plnění, ať hmotné či nehmotné povahy, které 
dle Smlouvy o NEN či v souvislosti s ní do dnešního dne obdržely. 

2.5 Pro vyloučení veškerých pochybností Strany prohlašují, že si nejsou povinny poskytnout 
žádná další plnění dle Smlouvy o NEN či v souvislosti s ní. Tímto nejsou dotčena plnění 
sjednaná v Licenční smlouvě.  

2.6 Pro vyloučení veškerých pochybností se Zhotovitel výslovně zavazuje, že nebude vůči 
Objednateli uplatňovat žádné nároky na plnění ani žádné nároky na zdržení se jakéhokoli 
jednání Objednatele či další nároky, jejichž úspěšné uplatnění by vedlo ke znemožnění či 
omezení užívání NEN, resp. jeho části, nebo jakéhokoli výsledku plnění, které Objednatel 
Zhotoviteli poskytl do dne účinnosti této Dohody, zejména autorských děl vytvořených 
v rámci plnění na základě či v souvislosti se Smlouvou o NEN. Zhotovitel se zavazuje, že 
nebude vůči Objednateli uplatňovat žádné nároky na odměnu za užívání NEN, resp. jeho 
části, nebo jakéhokoli výsledku plnění, které Objednatel Zhotoviteli poskytl do dne 
účinnosti této Dohody, zejména autorských děl vytvořených v rámci plnění na základě či 
v souvislosti se Smlouvou o NEN, či nároky ve smyslu § 40 odst. 4 zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Pro vyloučení pochybností se 
uvádí, že Zhotovitel nebude uplatňovat nároky podle předchozí věty ani za období 
předcházející účinnosti této Dohody. 

2.7 Pro vyloučení veškerých pochybností se Objednatel výslovně zavazuje, že nebude vůči 
Zhotoviteli uplatňovat žádné nároky z vadného plnění, a to jak ze Smlouvy o NEN (čl. 17 
Smlouvy), tak z právních předpisů. Zhotovitel není a nebude povinen odstraňovat žádné 
vady plnění poskytnutého na základě nebo v souvislosti se Smlouvou o NEN ani 
poskytovat Objednateli žádná plnění z titulu práv z vadného plnění, bez ohledu na to, zda 
se tyto vady vyskytly před nebo po účinnosti této Dohody a bez ohledu na to, zda se jedná 
o vady zjevné či skryté. Strany současně ujednávají, že Objednatel není oprávněn uplatnit 
vůči Zhotoviteli žádné nároky v souvislosti s jakýmkoli porušením ustanovení Smlouvy o 
NEN nebo právních předpisů při odstraňování jakékoli vady plnění poskytnutého na 
základě nebo v souvislosti se Smlouvou o NEN, které Zhotovitel provedl do účinnosti této 
Dohody, a to zejména nároky vyplývající z ustanovení článků 19 a 20 Smlouvy o NEN. 

2.8 Zhotovitel prohlašuje, že předal ke dni účinnosti této Dohody Objednateli veškerou 
dokumentaci ve smyslu článku 12.3 Smlouvy o NEN. 

2.9 Strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při 
plnění Smlouvy o NEN či v souvislosti s ní získala od druhé Strany. Za důvěrné informace 
jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté v ústní, písemné nebo 
elektronické (digitální) formě, které se Strany dozvěděly v souvislosti se Smlouvou o NEN, 
jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní, výrobní, technické či 
ekonomické povahy související s činností Strany, které mají skutečnou nebo alespoň 
potenciální hodnotu, a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně dostupné a 
mají být utajeny. Za důvěrné informace jsou dále považovány komunikační strategie, 
výsledky analýz činnosti, dokumentace včetně grafických manuálů a veškeré další 
informace, které byly písemně označeny jako důvěrné informace Zhotovitele nebo 



strana 4 / celkem stran 5 

Objednatele. Za důvěrné informace Objednatele se dále bezpodmínečně považují veškerá 
data, která NEN obsahuje, která do něj byla Zhotovitelem, Objednatelem či třetími osobami 
vložena, i data, která z něj byla získána. Za důvěrné informace Objednatele jsou 
považovány právě a jen též ty zdrojové kódy NEN, jejichž poskytnutí třetí osobě by mohlo 
ohrozit bezpečnost dat Objednatele v NEN. 

2.10 Za porušení povinnosti ochrany důvěrných informací (stanovené v předchozím odstavci) 
Stranou se považují též případy, kdy tuto povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených 
v odst. 18.3. Smlouvy o NEN, které daná Strana poskytla důvěrnou informaci druhé Strany. 

2.11 „Poruší-li Zhotovitel povinnost ochrany důvěrných informací, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení takové 
povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok Objednatele na náhradu případné 
škody, která porušením takové povinnosti vznikla.“ 

2.12 Strany se zavazují, že proti sobě ohledně práv a nároků vyplývajících či souvisejících se 
Smlouvou o NEN, Rozhodnutím a neplatností Smlouvy o NEN nezahájí jakékoli rozhodčí 
či soudní řízení směřující k vymáhání těchto práv a nároků. 

3 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Dohody přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Stran.  

3.2 Strany nejsou oprávněny postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Dohody 
(jakož ani postoupit tuto Dohodu jako celek) bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Strany. 

3.3 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Strany se dohodly, že tuto Dohodu v registru smluv uveřejní Objednatel. Zhotovitel 
prohlašuje, že tato Dohoda neobsahuje obchodní tajemství. 

3.4 Tato Dohoda tvoří úplnou dohodu mezi Stranami ohledně předmětu této Dohody. Strany 
tímto prohlašují, že v této Dohodě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá ze Stran 
mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Dohody. Strany si sdělily všechny 
skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Dohody věděly a/nebo musely 
vědět, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Dohody. Žádný projev Stran 
učiněný při jednání o této Dohodě ani projev učiněný po uzavření této Dohody nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovným ustanovením této Dohody a nezakládá závazek žádné ze 
Stran 

3.5 Pokud jakékoli ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným nebo zdánlivým, pak 
taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Dohody. Strany 
nahradí takové neplatné nebo zdánlivé ustanovení novým, platným a vymahatelným 
ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
ustanovení. 

3.6 Tuto Dohodu je možno měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
Stranami.  

3.7 Tato Dohoda a povinnosti vzniklé z ní nebo v souvislosti s ní se budou řídit právním řádem 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

3.8 Veškeré spory vyplývající z této Dohody nebo s touto Dohodou související budou 
rozhodovány soudy České republiky. 

3.9 Vzhledem k elektronickému podepisování Dohody oběma Stranami, je tato Dohoda 
vyhotovena v jednom (1) vyhotovení s platností originálu. 



NA DŮKAZ ČEHOŽ byla tato Dohoda řádně podepsána.

V Praze, dne V Praze, dne

Objednatel Zhotovitel

Ing. Stanislav Bogdanov

ředitel odboru elektronizace veřejných jednatelzakázek

strana 5 / celkem stran 5


